



10 stycznia 2020

### OGÓLNOPOLSKIE

#### **PORTALSAMORZĄDOWY.PL**

##### **Jedna firma w śmieciowym przetargu w Częstochowie**

Do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie przystąpiła tylko jedna firma.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/slaskie/gospodarka-komunalna/jedna-firma-w-smieciowym-przetargu-w-czestochowie,144727.html>

### LOKALNE

#### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

##### **Ulica Meliorantów – wytną okazale drzewa**

Na kilku starych, potężnych akacjach rosnących przy ul. Meliorantów – jest to ulica prowadząca z Wyczerp na Rząsawy – pojawiły się znaki wskazujące, że są przeznaczone do wycinki. Redakcję zaalarmował czytelnik, który wiosną i latem jeździ ocienioną drogą z rodziną.

##### **Co nam zbudują w 2020 r.?**

Park wodny i zielony, sąd, estakady

##### **Sąd i prokuratura odpuszczają kibolom atak na Jasnej Górze**

Organy ścigania nie będą się już zajmować atakiem kiboli na błoniach Jasnej Góry – pod koniec ub. roku sąd oddalił prawomocnie zażalenie na umorzenie prokuratorskiego dochodzenia

##### **Dlaczego zmarła po urodzeniu syna?**

Prokuratura wyjaśnia okoliczności śmierci w szpitalu miejskim w Częstochowie 32-letniej kobiety – dwa dni po cesarskim cięciu.

##### **Drożęj wywiozą nam śmieci**

Jedynie Remondis wystartował w przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie. Oferta firmy okazała się wyższa, niż myślał magistrat, ale nie jest niebotyczna – jak w niektórych miastach.

#### **DZIENNIK ZACHODNI**

##### **32-letnia kobieta po porodzie zmarła w szpitalu. Trwa śledztwo**



W poniedziałek, 13 stycznia w Zakładzie Medycyny Sądowej w Katowicach odbędzie się sekcja zwłok Urszuli Roszak. Kobieta 1 stycznia 2020 roku zmarła w szpitalu miejskim w Częstochowie. Kilka dni wcześniej przeszła zabieg cesarskiego cięcia, podczas którego na świat przyszedł jej syn Ksawery.

### **Cztery duże inwestycje będą gotowe w tym roku**

W tym roku powinniśmy zobaczyć efekty czterech inwestycji w Częstochowie, które zmienią miasto.

### **Nowe zasady wyglądu kawiarenek letnich**

W 2020 roku będą obowiązywać nowe przepisy dotyczące wyglądu kawiarenek letnich na terenie Częstochowy.

## **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

### **Zmarła po cesarskim cięciu**

O sprawie śmierci 32-letniej kobiety w szpitalu miejskim

### **Jak spędzić ferie w mieście?**

O ofercie dla wypoczywających w Częstochowie uczennic i uczniów

### **„Sienkiewicz” ponownie najlepszy**

O rankingu szkół ponadgimnazjalnych miesięcznika „Perspektywy”

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

### **Nowa ortofotomapa. Częstochowa na zdjęciach lotniczych z 2019 roku**

Jest już nowa ortofotomapa opracowana na podstawie zdjęć lotniczych wykonanych w październiku 2019 roku. Umożliwia ona „podglądanie” Częstochowy z jeszcze większą dokładnością, niż jej poprzednie wersje.

<http://www.wczestochowie.pl/artyku/34392,nowa-ortofotomapa.-czestochowa-na-zdjeciach-lotniczych-z-2019-roku>

### **28. Finał WOŚP w Częstochowie. Przejazdy zabytkowym autobusem i tramwajem**

Zabytkowym Ikarusem i tramwajem Konstal 102Na będzie można podróżować po Częstochowie w niedzielę, 12 stycznia w ramach 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

<http://www.wczestochowie.pl/artyku/34396,28.-final-wosp-w-czestochowie.-przejazdy-zabytkowym-autobusem-i-tramwajem>

### **Kolejna częstochowianka urodzona dzięki in vitro**



Dzięki miejskiemu programowi dofinansowania zabiegów in vitro w Częstochowie przyszła na świat kolejna dziewczynka. W czwartek, 9 stycznia jego rodzice odebrali wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim.

<http://www.wczestochowie.pl/artypku/34395,kolejna-czestochowianka-urodzona-dzieki-in-vitro>

## TV. ORION

### Rozmowa z Aleksandrem Wiernym

- naczelnikiem Wydziału Kultury Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy

<http://www.tvorion.pl/w-sieci/aleje-tu-sie-nie-dzieje/>

**PORTALSAMORZĄDOWY.PL**



PORTAL SAMORZĄDOWY

Co nas czeka w 2020 roku. Raporty, opinie, analizy, inspiracje - wszystko w jednym miejscu

GOSPODARKA KOMUNALNA

## Jedna firma w śmieciowym przetargu w Częstochowie

pt • 9 stycznia 2020 - 21:40

PODZIEL SIĘ TWITTNIJ UDOSTĘPNIJ



Do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie przystąpiła tylko jedna firma (fot. remondis.pl)

Tylko Remondis przystąpił do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie. Oferta jest wyższa niż chciał magistrat, ale na razie nie oznacza to podwyżki dla mieszkańców.



- Do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie przystąpiła tylko jedna firma.
- Oferta Remondisa jest wyższa niż chciało miasto.

Najczęściej komentowane

- Oświatowa "Solidarność" i ZNP mówią jednym głosem. Uda się wywalczyć zmiany w Karcie Nauczyciela?
- Nowa siatka płac nauczycieli. Pierwsze reakcje negatywne
- WZZ „Solidarność-Oświata” żąda 500+ dla nauczycieli
- Sławomir Broniarz: Wynagrodzenie nauczycieli dyplomowanych musi być równe średniej krajowej
- Pragmatyka zawodowa nauczycieli do zmiany. MEN szykuje projekt ustawy



REKLAMA



## Jedna firma w śmieciowym przetargu w Częstochowie

pt

9 stycznia 2020 - 21:40

Do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie przystąpiła tylko jedna firma (fot. remondis.pl)

**Tylko Remondis przystąpił do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie. Oferta jest wyższa niż chciał magistrat, ale na razie nie oznacza to podwyżki dla mieszkańców.**

Do przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie przystąpiła tylko jedna firma.

Oferta Remondisa jest wyższa niż chciało miasto.

Na razie nie zanoszą się na podwyżkę opłat w Częstochowie.

W czwartek 9 stycznia w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym otwarto jedyną ofertę, jaka wpłynęła w przetargu na odbiór odpadów. Złożył ją Remondis. To firma, która od dwóch lat świadczy usługi na rzecz miasta.

Główne zadanie dotyczyło odbioru odpadów komunalnych, wielkogabarytowych, problemowych i z cementarzu. Do tego dochodzi organizacja Mobilnego Punktu Zbierania Odpadów Wielkogabarytowych oraz obsługa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Remondis zaproponował nieco ponad 48 mln zł. Miasto było przygotowane na 42,5 mln.

Jak pisze "Gazeta Wyborcza", wszystko wskazuje, że to Remondis przez dwa kolejne lata będzie odbierać odpady częstochowian.

W 2017 roku Remondis wycenił swoje usługi na niecałe 23 mln zł.

W CZPK tłumaczą, że wzrost ceny wynika także z dużo większej liczby odpadów, które wywożą śmieciarki - zdaniem spółki stawka za tonę śmieci jest porównywalna do poprzedniej. Miasto nie przewiduje podwyżki opłat dla mieszkańców, bo te zostały podniesione w połowie poprzedniego roku. Stawka skoczyła z 12 do 18 zł od osoby za odpady posegregowane i z 20 do 36 za nieposegregowane.

**GAZETA WYBORCZA**



### ULICA MELIORANTÓW

## Wytną okazałe drzewa

Na kilku starych, potężnych akacjach rosnących przy ul. Meliorantów – jest to ulica prowadząca z Wyczerp na Rzasawy – pojawiły się znaki wskazujące, że są przeznaczone do wycinki. Redakcję zaalarmował czytelnik, który wiosną i latem jeździ ocienioną drogą z rodziną. Zapy-

taliśmy w urzędzie miasta, czy znaki namalowane jaskrawą farbą oznaczają drzewa przeznaczone do wycinki, czy jedynie wskazują te, które zostaną tylko przycięte, jak miało to miejsce kilka tygodni temu na ul. Wieluńskiej. Obawy czytelnika, niestety, okazały się słuszne.

– W zeszłym roku została wydana decyzja, na podstawie której – ze względów bezpieczeństwa – przy ul. Meliorantów mają zostać wycięte cztery drzewa. Są zlokalizowane przy niezamieszkannej posesji. Innych działań przy tej ulicy urząd miasta nie planuje – informuje częstochowski magistrat. ●

**mh**

### Co nam zbudują w 2020 r.?

## Park wodny i zielony, sąd, estakady

Już w tym roku będzie można pójść do aquaparku czy na Promenadę Śródmiejską. Dłużej poczekamy na otwarcie sądu przy ul. św. Rocha. Zacznie się zapowiadana od dawna przebudowa al. Wojska Polskiego oraz wylotu na Opole.

► 5



### Investycje komunikacyjne w 2020 r.

#### Nowe estakady w alei Wojska Polskiego, obejście kościoła św. Barbary, remont torowisk tramwajowych

W 2020 r. zakończą się w Częstochowie dwa wielkie zadania, które współfinansuje Unia Europejska: budowa węzłów przesiadkowych przy dworcach głównym, Stradom i Raków oraz modernizacja linii tramwajowej. Węzły – powinny być gotowe do wakacji – swoim zakresem znacznie przekraczają stworzenie infrastruktury przesiadkowej: powstanie bowiem kilkanaście

kilometrów dróg rowerowych, na Stradomiu drogowcy zmodernizowali fragment ul. Pułaskiego, a w centrum odnowiona będzie ul. Piłsudskiego.

Znacznie dłużej potrwa modernizacja linii tramwajowej – mówi się, że do grudnia, co oznaczałoby rok opóźnienia wobec pierwotnego terminu. Obecnie trwają prace w dzielnicy Północ (dokładnie nie dojeżdżają tramwaje), a przed wykonawcą są roboty na

Tysiącleciu i w Śródmieściu, gdzie nową jakością będzie zielone, trawiatwe torowisko od ul. Jasno-górskiej do dworca PKS.

MPK czeka także na spóźnioną dostawę dziesięciu nowych składów tramwajowych z bydgoskiej Pesy.

W lipcu ma się zakończyć trwająca od ubiegłego roku przebudowa ul. Łódzkiej (na północ od Okulickiego) a pod koniec sierpnia Artyleryjskiej wraz z Kościelną.

W tym roku zaczyna się też zupełnie nowe inwestycje. Przede wszystkim ruszy modernizacja alei Wojska Polskiego: sypląca się rakowska estakada zostanie zastąpiona nową, powstaną też dwa podobne obiekty przy ul. Krakowskiej i Legionów. Drugą dużą inwestycją jest przebudowa ul. Głównej i Przejazdowej (wylot na Opole) wraz z wytyczeniem obejścia kościoła św. Barbary. W kwitniu miną aż cztery lata od rozpisania przetargów na te zadania, a począ-

tek samych robót spodziewany jest na przełom czerwca i lipca.

Na ten rok drogowcy zaplanowali remont ul. Korczaka. W budżecie miasta jest też blisko 10 mln zł na program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych, do tego przewidziano dodatkowy milion na budowę i przebudowę chodników i miejsc parkingowych. W najbliższych tygodniach dowiemy się, jakie inwestycje zostaną ujęte w obu programach. ■

Michał Hyra

### W sobotę kolejna pielgrzymka kibiców

## Sąd i prokuratura odpuszczają kibolom atak na Jasnej Górze

Organy ścigania nie będą się już zajmować atakami kibolów na błoniach Jasnej Góry – pod koniec ub. roku sąd oddalił prawomocnie zażalenie na umorzenie prokuratorskiego dochodzenia. Tymczasem jutro kolejna pielgrzymka kibiców.

Marek Mamoń

Stalym elementem styczniowych pielgrzymek kibiców na Jasną Górę jest odpalanie petard i rac połączone z prezentacją banerów – nazywanych przez nich patriotycznymi – na klasztornych murach. W styczniu 2018 r. na te jednego z takich transparentów, konkretnie z krzyżem celtyckim i napisem „White United”, protestowała grupa osób z wpiętymi w klapy kurtkę znaczkami „Obywatele RP” i „Demokratyczna RP”. W milczeniu rozwinięli swoje transparenty: „Chrześcijaństwo to nie mianwiść”, „Moja Ojczyzna jest czlowieczajstwo” i „Tu są granice przyzwoitości”.

Grupa kibiców zaczęła obrażać się wykrzykiwać i rzucać w ich kierunku świecę dymne. W pewnym momencie jeden z kibolów podpalił transparent trzymany przez członków stowarzyszenia Obywatele RP i Demokratyczna RP, a jednego z kobiet siłą wyrwano drugi. Na przemian z bługami krzyczano i śpiewano o komunistach, co bękał wieść zamiast liści. Przy stęku wyzysk protestujący przeciw nienawiści zostali siłą popychani, usunięci z błoni.

Dwoje pokrzywdzonych zgłosiło na komisariacie naruszenia netykalności cielesnej, gróźb karalnych i zniszczenia mienia. Policja bardzo szybko ustaliła „winnych”, informując o... prowokacji demokratów, którzy „samowolnie weszli na teren klasztorny”, wmiszali się w tłum i dlatego „odebrano im transparenty”. Obywatele RP



Rasistowskie hasła na terenie Jasnej Góry podczas pielgrzymki kibiców w 2018 r. FOT. MAREK SKOWROŃEK

### Ataki rasistowskie

#### Bili i okradli Hindusa. Najpierw pytali, czy jest Polakiem

Dinesh H. ok. godz. 1 w nocy czekał na pociąg do Warszawy. Na przystanku w Brakowale w niej 500 euro, srebrnego łańcuszka i dwóch kart bankomatowych. Policja, m.in. po analizie zapisów z kamer monitoringu, zatrzymała sprawców. Prokurator zastosował dozory policyjne.

Miesiąc później Dinesh H., będąc w towarzystwie żony i dwóch znajomych Polek, na przystanku tramwajowym przy dworcu ponownie napotkał Dominika K. Ten znów mu ubliżał wykrzykiwał „Polska dla Polaków”. Zareagował na to motorniczy i zaczął dzwonić na policję. Widząc to, Dominik K. rzucił się do ucieczki, za nim pobił Dinesh H.

Gdy złapał Dominika K. za rękę, ten uwalnił uchwyt, zrzucił się na boki i zaczął krzyczeć. Hindus podniósł ją i biegł za Dominikiem K. Obok dworca napotkał ochroniarzy, którzy zignorowali prośbę o zatrzymanie Dominika K. i zaalarmowanie policji. Wręcz nakazali Hindusowi oddać kurtkę właścicielowi. Dopiero po interwencji dwóch Polek, które towarzyszyły hinduskiemu małżeństwu, ochroniarze zatrzymali Dominika K. i powiadomili policję.

Sąd nie miał wątpliwości, że Dominikiem K. i Mateuszem T. kierowały pobudki rasistowskie. Zapadł właśnie wyrok: dwa lata i trzy miesiące bezwarunkowego więzienia dla pierwszego z nich i rok w zawieszaniu na trzy la-

ta oraz dozór kuratora dla drugiego. Mają też kwotę 3640 zł na naprawienie szkód wyrządzoną kradzieżą (zawartości walizki), a Dominik K. zapłacić jeszcze 1,5 tys. zł na wzięciu.

To niejedyna sprawa o podłożu narodowościowym, którą w 2019 r. zajmował się Sąd Okręgowy w Częstochowie. Na ponad rok bezwzględnie więzienia skazał mężczyznę, który pod wpływem dopalaczy bil się w Galerii Jurajskiej z ochroniarzami, potem rozbił szklane drzwi, a na końcu zaatakował Ukrainkę. Wyrok sześciu miesięcy więzienia w zawieszaniu na dwa lata otrzymał z kolei 37-latek, który w Zawierciu w barze z kebabami groził śmiercią obywatelowi Turcji. ■

Jesteście naprawdę kimś bardzo wielkim. Bo przecież to wy jesteście tymi, którzy tak bardzo ukochali Polskę

O. JAN POTERSKI

podręcznik Jasnej Góry, witając pielgrzymkę kibiców w 2016 r.

opublikowali więc list otwarty, zarzucając policji, że z pobudek politycznych sprzyja postawom nacjonalistycznym.

Mimo zapewnień policji, że dysponuje szerokim materiałem filmowym i zdjęciami, przez ponad rok nie udało się zidentyfikować napastników. Dochodzenie kilkakrotnie przedłużano, tłumacząc, że uczestnicy kibicowskiej pielgrzymki przyjechali z różnych stron Polski. Pod koniec 2018 r. prokurator umorzył wszystkie wątki postępowania z powodu niewykrycia sprawców napaszc.

Z początkiem 2019 r. trzy poszkodowane osoby złożyły zażalenie na umorzenie dochodzenia. Rozpatrzył je dopiero pod koniec ub. roku Sąd Rejonowy w Częstochowie. I uznał, że organy ścigania zrobiły wszystko, co w ich mocy, by ustalić sprawców – dlatego utrzymał w mocy decyzję o umorzeniu policyjno-prokuratorskiego postępowania.

W ub. roku na pielgrzymce kibiców poważniejszych incydentów już nie było, bowiem zrezygnowano z tzw. rawiciska, a policyjny sił stawiło się więcej. Race, owszem, odpalano, ale nieoficjalnie.

W programie tegorocznej pielgrzymki w najbliższą sobotę umieszczono – po uroczystościach religijnych z udziałem milośnika piłki nożnej abpa Stanisława Dziębieńki ze Szczecina – tzw. oprawę na błoniach Jasnej Góry. Ma ona nawiązywać do 100-lecia Bitwy Warszawskiej. Obrońcy demokracji zapowiadają, że jak co roku będą się temu przyglądać. ■



## Prokuratura

# Dlaczego zmarła po urodzeniu syna?

**Prokuratura wyjaśnia okoliczności śmierci w szpitalu miejskim w Częstochowie 32-letniej kobiety – dwa dni po cesarskim cięciu.**

Na oddział położniczy trafiła 25 grudnia. Tam za pomocą cesarskiego cięcia urodziła swoje pierwsze dziecko. W trakcie porodu doszło do krwotoku (powodem miała być anemia), kobiecie podano pięć jednostek krwi.

31 grudnia matka ze swoim synkiem została wypisana do domu.

Jeszcze tego samego dnia wróciła do szpitala, skarżąc się na wysokie ciśnienie, bóle brzucha i głowy. Lekarze mieli kobiecie założyć nowe szwy i odesłać do domu.

W Nowy Rok 32-latką ponownie wróciła do szpitala z silnymi bólami brzucha. Tym razem lekarzom nie udało się jej pomóc, młoda matka zmarła. Rodzina zawiadomiła prokuraturę, ta wszczęła postępowanie, zabezpieczając dokumentację medyczną i zarządzając sekcję zwłok. ● **mam**

## Odpady

# Drożej wywiozą śmieci

**Jedynie Remondis wystartował w przetargu na odbiór odpadów w Częstochowie.** Oferta okazała się wyższa, niż myślał magistrat, ale nie jest niebotyczna – jak w niektórych miastach.

### Michał Hyra

Wczoraj w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym otwarto jedyną ofertę, jaka wpłynęła w przetargu na odbiór odpadów. Złożył ją Remondis, który od dwóch lat świadczy usługi na rzecz miasta. Przetarg, tak jak ten z 2017 r., podzielono na dwa zadania, a do każdego z nich mogła wystartować inna firma. Chciano w ten sposób zwiększyć konkurencję – i zmniejszyć ceny.

Główne zadanie dotyczyło odbioru odpadów komunalnych, wiel-

kogabarytowych, problemowych i z cementarzy. Do tego dochodzi organizacja Mobilnego Punktu Zbierania Odpadów Wielkogabarytowych oraz obsługa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, czyli popularnych kolorowych dzwonów. W tym punkcie Remondis zaoferował nieco ponad 48 mln zł. W dokumentach przetargowych CzPK szacowało wartość umowy na 42,5 mln zł, ale widząc, co się dzieje w kraju, obawiało się znacznie wyższych ofert niż propozycja Remondisa. Wszystko więc wskazuje, że to ta firma przez dwa kolejne lata będzie odbierać odpady z domów i osiedli.

Z tym że obecna oferta jest znacznie droższa niż wartość obowiązującej umowy z Remondisem, który w 2017 r. wycenił usługę na niecałe 23 mln zł. Co ciekawe, Remondis, ubiegając się o wcześniejszy kontrakt, w 2015 r., proponował 46 mln zł.

Drużyna odpadów remontowo-budowlanych oraz zielonych. Także w tym punkcie jedynie Remondis przedstawił ofertę. Jej wartość wynosi niespełna 4 mln zł i niemal dokładnie pokrywa się z ceną, jaką szacowało CzPK. Ale zgodnie z wciąż obowiązującą umową koszt tego typu usług został wyceniony na niespełna 2,5 mln zł.

W najbliższych dniach powinno dojść do rozstrzygnięcia przetargu. Miastu zależy na czasie, bo obecna umowa z Remondisem wygasa z końcem stycznia.

Na tę chwilę miasto nie przewiduje wzrostu podatku śmieciowego – dość znacząco podwyższonego latem 2019 r. – z 12 do 18 zł od osoby za odpady posegregowane i z 20 do 36 za nieposegregowane. ●

**Na tę chwilę miasto nie przewiduje wzrostu podatku śmieciowego**





## DZIENNIK ZACHODNI

# 32-letnia kobieta po porodzie zmarła w szpitalu. Trwa śledztwo

### Medycyna

Bartłomiej Romanek  
b.romanek@dz.com.pl

**W poniedziałek, 13 stycznia w Zakładzie Medycyny Sądowej w Katowicach odbędzie się sekcja zwłok Urszuli Roszak. Kobieta 1 stycznia 2020 roku zmarła w szpitalu miejskim w Częstochowie. Kilka dni wcześniej przeszła zabieg cesarskiego cięcia, podczas którego na świat przyszedł jej syn Ksawery.**

Rodzina jest przekonana, że Ula mogła żyć, a błąd popełnili lekarze. Dyrekcja szpitala czeka na wyjaśnienie sprawy przez prokuraturę, ale dodaje, że jej zdaniem trudno jednoznacznie wskazać na błąd popełniony w szpitalu medycznym.

Prokuratura w Częstochowie bada okoliczności śmierci 32-letniej kobiety, która w dniach 25-31 grudnia 2019 roku przebywała w szpitalu miejskim w Częstochowie. 26 grudnia kobieta urodziła tam syna. Lekarze wykonali zabieg cesarskiego cięcia.

Pacjentka cierpiała na anemię, podczas pobytu w szpitalu przetoczono jej pięć jednostek krwi. 31 grudnia 2019 roku 32-latką wraz z synem Ksawerem została wypisana ze szpitala. Ale jeszcze tego samego dnia wróciła na oddział z powodu złego samopoczucia - bólu brzucha i głowy. Miała wysokie ciśnienie, rana się sączyła. Lekarze



Ula miała 32 lata. Osierociła malutkiego Ksawerego. Rodzina zmarłej kobiety jest przekonana o winie lekarzy

założyli jej nowe szwy. Niestety, matka Ksawerego czuła się coraz gorzej. Nad ranem 1 stycznia po raz kolejny trafiła do szpitala. Narzekała na silny ból brzucha. Kobieta zmarła 1 stycznia, ok. godz. 10.

Rodzina Uli jest przekonana, że kobieta mogła żyć, a lekarze musieli popełnić błąd. - Nie chcę żadnego odszkodowania, chcę tylko prawdy. Żadne pieniądze nie zwrócą mi córki, a Ksaweremu matki - mówi ze łzami w oczach Anna Roszak, matka zmarłej Uli.

Zawiadomienie do prokuratury w imieniu rodziny złożył Paweł Rosa. Mężczyzna twierdzi, że rodzina została wprowadzona w błąd przez jedną z lekarek, która powiedziała im, że sprawa

zostanie przekazana prokuraturze. Szpital jednak śledczych nie poinformował, a rodzinie udało się w ostatniej chwili powstrzymać sekcję kliniczną.

- Na szczęście udało się powstrzymać sekcję kliniczną, ale prokurator powiedział mi, że to i tak późno jak na przeprowadzenie sekcji zwłok. Zawiadomienie do prokuratury złożyłem 3 stycznia - mówi Paweł Rosa.

13 stycznia odbędzie się sekcja prokuratorska. Śledczy zabezpieczyli również dokumentację medyczną, będą przesłuchiwać świadków.

- Dwa razy wzywaliśmy pogotowie. Za każdym razem Ula musiała przejechać kilkadziesiąt metrów do karetki. Z noszami ciężko wejść do samego mieszk-

kania, ale mogli je przecież przynieść pod drzwi albo wynieść ją na krzesło, a Ule tak bolało, że miała trudność, aby dojść do łazienki. Na dodatek, za drugim razem, powiedzieli nam, że niepotrzebnie ich wzywamy, a kilka godzin później Ula nie żyła - zali się Anna Roszak.

Senator Wojciech Koniczyni, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie, wyraził ubolewanie i żal z powodu śmierci pacjentki. Dariusz Kopczyński, zastępca dyrektora ds. leczenia podkreśla, że śmierć pacjentki to wielka tragedia, a cały personel jest w szoku po tym, co się wydarzyło. Dodaje, że analiza dokumentacji nie wskazuje na błąd personelu, ale szpital wstrzyma się z wyjaśnieniami do uzyskania wyników sekcji zwłok i prokuratorskich ustaleń.

- Analizowaliśmy dokumentację, na obecną chwilę trudno jest nam wskazać popełnienie błędu przez nasz personel. Sprawa została przejęta przez częstochowską prokuraturę, dlatego ze wszystkimi wyjaśnieniami będziemy się wstrzymywać do czasu przeprowadzenia sekcji zwłok - mówi wicedyrektor Dariusz Kopczyński.

- Przytulam Ksawerego, całuję go. Ale to nie to samo, co pocałunek matki. Ja myślę, że on czuje, wie, że jego mama nie żyje. Żadna babcia nie zastąpi matki - płacze pani Ania.

©



## Cztery duże inwestycje będą gotowe w tym roku

**CZĘSTOCHOWA**

**Janusz Strzelczyk**  
j.strzelczyk@dz.com.pl

**W tym roku powinniśmy zobaczyć efekty czterech inwestycji w Częstochowie, które zmienią miasto.**

**W** czerwcu ma być gotowy nowy Stary Rynek. Inwestycja została podzielona została na trzy zakresy. Pierwszy z nich podstawowy i zarazem największy obejmuje m.in. budowę szklanego pawilonu dla potrzeb muzeum archeologiczno-historycznego z częścią usługową, kawiarnią i toaletami publicznymi. Budynek nawiąże do starego ratusza, którego fundamenty będą wyeksponowane.

Wokół będzie sporo zieleni, nowoczesna fontanna, miejsca do wypoczynku i rekreacji. Funkcję amfiteatru dla kameralnych imprez mają pełnić schody prowadzące do muzeum. W wakacje powinien się zakończyć remont bazyliki archikatedralnej. Elewacja katedry nigdy nie była czyszczona więc po odnowieniu powinna się doskonale prezentować.

Na nowe, betonowe schody układane są stopnie granitowe. Są to w większości wyczyszczone płyty, które zostały zdemontowane na początku remontu. Jesienią ma się zakończyć pierwszy etap budowy Promenady Śródmiejskiej. Aleja dla pieszych połączy plac wejściowy z placem centralnym, czyli wielofunkcyjnym placem sportowym z urządzeniami do ćwiczeń sprawnościowych typu street workout. Plac wejściowy i centralny okolą murki oporowe. Powstanie też brama wejściowa w formie pergoli. W południowej części placu centralnego znajdzie się zachęcająca do spotkań w plenerze przestrzeń z miejscami do siedzenia w formie amfiteatru.

Jeszcze przed wakacjami częstochowianie i goście będą mogli korzystać z centrum przesiadkowego przy ulicy Piłsudskiego. Część centrum przesiadkowego powstaje za Konduktorownią. Powstają miejsca parkingowe dla samochodów, perony autobusowe. Gotowe są chodniki przy ulicy Piłsudskiego z zatoczkami postojowymi dla aut. ● ©



FOT. JANUSZ STRZELCZYK

**Budowa centrum przesiadkowego przy ulicy Piłsudskiego jest bardzo zaawansowana. Montowane jest zadaszenie**



## Nowe zasady wyglądu kawiarenek letnich

CZĘSTOCHOWA

JS

j.strzelczyk@dz.com.pl

**W 2020 roku będą obowiązywać nowe przepisy dotyczące wyglądu kawiarenek letnich na terenie Częstochowy.**

**K**awiarenki letnie przy lokalach gastronomicznych każdego roku przyciągają tłumy klientów. Zlokalizowane zarówno w ścisłym centrum miasta, jak i poza nim, na kilka miesięcy stają się waż-

nym elementem zagospodarowania przestrzeni miejskiej. Aby korzystnie wpływały na jej estetykę i spełniały odpowiednie standardy, będą musiały funkcjonować zgodnie z zapisami Zarządzenia Prezydenta Miasta Częstochowy z 5 czerwca 2019 r. w sprawie zasad lokalizacji, aranżacji i funkcjonowania tymczasowych ogródków gastronomicznych na terenach wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości oraz nieruchomości Skarbu Państwa, któ-

rymi zarządza Prezydent Miasta Częstochowy.

Zarządzenie to określa procedurę uzyskania niezbędnych zgód na prowadzenie ogródków gastronomicznych w strefie zabytkowej i poza nią oraz zawiera m.in. podstawowe wytyczne w kwestii lokowania kawiarenek letnich, ich niezbędnej infrastruktury, zadaszenia, wygrodzeń, preferowanego wyposażenia (jego jakości i kolorystyki), czy zieleni wykorzystywanej do dekoracji. Zobowiązuje także podmioty pro-

wadzące tymczasowe ogródki gastronomiczne do dbałości o czystość, ład i porządek na ich terenie, a w przypadku niedopełnienia tych obowiązków przewiduje możliwość nakładania stosownych kar.

Zarządzenie dotyczące funkcjonowania kawiarenek letnich, którego zapisy będą faktycznie obowiązywać od sezonu letniego 2020, zostało przygotowane w oparciu o dotychczasowe prace Zespołu ds. Estetyki Miasta. ●  
©P

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Częstochowa

## Zmarła po cesarskim cięciu



■ *Dokończenie ze str. 1*

Prokuratura wyjaśnia okoliczności śmierci 32-letniej Urszuli R. Kobieta w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia 2019 roku trafiła do szpitala miejskiego w Częstochowie. Na oddziale ginekologiczno-położniczym urodziła syna. Ksawery przyszedł na świat za pomocą cesarskiego cięcia.

- Ula miała anemię, podczas pobytu w szpitalu przetoczono jej pięć jednostek krwi - opowiada rodzina zmarłej. 31 grudnia wraz z synem została wypisana ze szpitala. Jeszcze tego samego dnia wróciła na oddział z powodu bólu brzucha i głowy. Miała wysokie ciśnienie, z rany sączył się płyn, lekarze założyli jej nowe szwy i wypisali do domu.

Nad ranem 1 stycznia 2020 roku po raz kolejny kobieta trafiła do szpitala. Miała silny ból brzucha. Zmarła po kilku godzinach. - Dwa razy dzwoniłmy po pogo-

towie po wyjściu Uli ze szpitala. Za drugim razem ratownicy nie chcieli jej zabrać, ale prosiła, żeby zawieźli ją do szpitala. Na dodatek za każdym razem musiała iść 40 metrów do karetki, nikt nie zaproponował jej noszy - dodaje pan Tomasz.

Rodzina za śmierć pani Urszuli wini lekarzy. - Ona mogła żyć. Bardzo cieszyła się na narodziny pierwszego dziecka - mówią bliscy.

Pogrążona w bólu rodzina zawiadomiła prokuraturę o przestępstwie. Chce ukarać winnych. Śledczy zabezpieczyli już dokumentację szpitalną i przesłuchali pierwszych świadków. Śledztwo prowadzone jest w sprawie bezpośredniego narażenia na niebezpieczeństwo utraty życia, a w konsekwencji nieumyślnego spowodowania śmierci przez osoby powołane do sprawowania opieki lekarskiej. - Na 13 stycznia 2020 roku zaplanowano sekcję zwłok sądowo-lekarską - mówi prokurator Piotr Wróblewski, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Częstochowie. Kilkudniowy Ksawery czuje się dobrze. Chłopcem zajmują się dziadkowie, rodzice zmarłej kobiety złożyli do sądu wnioski o tymczasową opiekę nad wnukiem. - Ojciec Ksawerego jest chory i nie jest w stanie zaopiekować się synem - dodaje brat zmarłej.

Dyrekcja Zespołu Szpitali Miejskich w Częstochowie nie chce komentować sprawy w powodu prokurator-skiego śledztwa. Wyraża ubolewanie z powodu tragedii.

bea  
zdj. archiwum



Częstochowa

## Jak spędzić ferie w mieście?

Uczennice i uczniowie z pięciu województw - w tym również z naszego - rozpoczynają dwutygodniową łabę. Niektórzy wyjadą w góry, nad morze, czy do rodziny. Jednak wielu z nich spędzi tę przerwę przed telewizorem, czy komputerem. A ferie w mieście wcale nie muszą być nudne. Częstochowskie instytucje kulturalne, oświatowo-wychowawcze i sportowe przygotowały bardzo ciekawą ofertę.

### Dla każdego coś miłego...

Wielu uczniów na ferie zimowe czeka z utęsknieniem. To w końcu dwa tygodnie wolne od obowiązków szkolnych, rannych pobudek, klasówek, odrabiania lekcji... Dlatego też ten wolny czas, niezamęczony żadnymi, szkolnymi obowiązkami, warto w pełni wykorzystać. Uczniowie, którzy nigdzie nie wyjadą, nie mogą narzekać na brak atrakcji w naszym mieście. W ciągu tych dwóch tygodni będzie się sporo działo. Praktycznie każdy będzie w mógł znaleźć w niej dla siebie coś interesującego. Spektrum propozycji jest rozbudowane. Tradycyjnie zaplanowano zajęcia edukacyjne, kulturalne, artystyczne, komputerowe, warsztaty taneczne, plastyczne, techniczne, zabawy słowem i wierszem, zajęcia literackie, literacko-plastyczne, a także przeróżne gry i konkursy.

Specjalną ofertę na ferię w mieście przygotowują instytucje miejskie, takie jak: Biblioteka Publiczna i jej filie, Teatr im.

Adama Mickiewicza, Muzeum Częstochowskie czy MOSiR. Wiele atrakcji zaoferują również częstochowskie organizacje pozarządowe: stowarzyszenia, fundacje i kluby sportowe.

O najmłodszych nie zapomniaty też kluby osiedlowe działające przy spółdzielniach miejskich, szkoły i parafie. Większość z nich już dopięta ostatnie szczegóły związane z dwutygodniowym odpoczynkiem.

### Na sportowo...

Sympatycy sportu będą mogli uczestniczyć w licznych zawodach i turniejach. MOSiR proponuje również zabawy na sztucznym lodowisku, krytej pływalni, czy miejskiej ślizgawce. Osobną grupę propozycji stanowi cykl wycieczek organizowanych przez Regionalny Oddział PTTK. Chętni będą mogli zwiedzić między innymi Centrum Nauki i Techniki w Łodzi, ZOO i Afrykarium we Wrocławiu, Palmiarnię w Gliwicach, Stadion Śląski w Chorzowie, Muzeum Historii Komputerów i Informatyki w Katowicach, Sokole Góry, Kraków, Tarnowskie Góry, Warszawę czy Kielce.

Krótko mówiąc, propozycji spędzenia ferii w mieście w ciekawy sposób jest mnóstwo. Dokładny kalendarz imprez w mieście i wszystkie szczegóły z nimi związane można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miasta [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl) Wypoczynek organizowany przez szkoły i organizacje pozarządowe jest dofinansowany z budżetu miasta kwotą ponad 65 tys. zł.

*Katarzyna Gwara*



Ranking liceów i techników

## „Sienkiewicz” ponownie najlepszy

**Miesięcznik Perspektywy po raz dwudziesty drugi opublikował Ranking Szkół Ponadgimnazjalnych. Nie brakuje w nim reprezentantów naszego miasta.**

Kapituła brała pod uwagę przede wszystkim wyniki z matur – zarówno z egzaminów obowiązkowych, jak i dodatkowych – a także sukcesy w olimpiadach. W sumie w rankingu znalazło się 1000 liceów ogólnokształcących i 500 techników z całego kraju. Musiały one spełnić tzw. kryterium wejścia – maturę w maju 2019 r. zdawało w nich minimum 12 maturzystów, a wyniki średnie z języka polskiego i matematyki zdawanych obowiązkowo były nie niższe niż 0,75 średniej

krajowej. Wśród częstochowskich szkół najlepiej wypadło Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza – placówka zajęła 111 miejsce w kraju oraz 11 w województwie śląskim. Na kolejnych miejscach uplasowało się Liceum Ogólnokształcące im. Romualda Traugutta (196. miejsce w kraju i 22. miejsce w regionie), Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Krystiana Norwida (255. pozycja w kraju i 29. w województwie) oraz LO im. Mikołaja Kopernika (339. miejsce w kraju i 39. w województwie). Wśród częstochowskich szkół technicznych najlepsze okazały się Techniczne Zakłady Naukowe, które zajęły 232 pozycję w kraju i 29. miejsce w województwie śląskim.

**WCZESTOCHOWIE.PL**



### Nowa ortofotomapa. Częstochowa na zdjęciach lotniczych z 2019 roku

SAS

09.01.2020 13:06



Jest już nowa ortofotomapa opracowana na podstawie zdjęć lotniczych wykonanych w październiku 2019 roku. Umożliwia ona "podglądanie" Częstochowy z jeszcze większą dokładnością, niż jej poprzednie wersje.

Nowa ortofotomapa została wykonana w oparciu o dokładne zdjęcia lotnicze o wielkości piksela terenowego 5 cm. Atutem opracowania jest to, że jest to tzw. "prawdziwa ortofotomapa" (true ortho), charakteryzująca się brakiem przesunięć radialnych w postaci "pochylnych" budynków, czy "martwych pól" rozumianych jako obszary przysłonięte przez "pochylające" się budynki. Na starszych ortofotomapach w większości przypadków widoczne dachy nie były zgodne z rzutem ortogonalnym, tylko przesunięte względem przyziemia.

Jednocześnie w geoportalu wciąż dostępne są ortofotomapy publikowane w latach wcześniejszych, tj: 2013, 2014, 2015, 2016 i 2017. Ich zestawienie pozwala porównać, jak zmieniła się Częstochowa na przestrzeni ostatnich kilku lat.

Korzystanie z geoportalu pozwala nie tylko na przeglądanie ortofotomapy, czy znalezienie dokładnego adresu. Usługa umożliwia również m.in. ustalenie lokalizacji parkomatów, kamer miejskiego monitoringu, ścieżek rowerowych, a nawet aktualnych utrudnień w ruchu.

Najnowsza ortofotomapa dostępna jest na stronie: <http://www.e.czestochowa.pl/geoportaltoolkit/map.php>.

**Źródło:** UM Częstochowy

### 28. Finał WOŚP w Częstochowie. Przejazdy zabytkowym autobusem i tramwajem

PP

09.01.2020 15:10



Zabytkowym Ikarusem i tramwajem Konstal 102Na będzie można podróżować po Częstochowie w niedzielę, 12 stycznia w ramach 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Do przejazdu Ikarusem 280.02, pomiędzy godzinami 11 a 19, zaprasza Częstochowski Klub Miłośników Komunikacji Miejskiej oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie.

Autobus będzie jeździł następującą trasą: Plac Biegańskiego - II Aleja NMP - Katedralna - Stary Rynek - Garibaldiiego - Wilsona - II

Aleja NMP - Wolności - Sobieskiego - Pułaskiego - Aleja Jana Pawła II - Dąbrowskiego - Plac Biegańskiego (zatrzymywać będzie się na wszystkich przystankach na trasie).

W autobusie w roli wolontariuszy WOŚP kwestować będą członkowie Częstochowskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej.

Z kolei Rada Dzielnicy Wrzosowiak we współpracy z CKMKM i częstochowskim MPK zaprasza pomiędzy godzinami 11.30, a 18.30 na okolicznościowy przejazd tramwajem Konstal 102Na na trasie Z Promenada Niemena - Stadion Raków. W tramwaju w roli wolontariuszy WOŚP będą kwestować radni dzielnicy Wrzosowiak.

Wszystkie szczegóły wraz z rozkładem jazdy można znaleźć [tutaj](#).

**Źródło:** UM Częstochowy



### Kolejna częstochowianka urodzona dzięki in vitro

SAS

09.01.2020 14:33



fol. UM Częstochowy

**Dzięki miejskiemu programowi dofinansowania zabiegów in vitro w Częstochowie przyszła na świat kolejna dziewczynka. W czwartek, 9 stycznia jego rodzice odebrali wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim.**

Do tej pory w ramach miejskiego programu urodziło się już 47 dzieci - 25 dziewczynek i 22 chłopców, w tym 4 pary bliźniąt.

Od pierwszej edycji program wspiera częstochowska firma Deltim, która każdemu dziecku funduje wózek własnej produkcji. Kolejny z nich trafił 9 stycznia do rodziców najmłodszego dziecka.

Dziewczynka przyszła na świat w grudniu ubiegłego roku.

W roku 2020, w związku z realizacją programu, oczekujemy na narodziny 7 dzieci.

**Źródło:** UM Częstochowy